
 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

1 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 

129/07), члана 43. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС", бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 исп. и 108/13) и члана 41. став 1. тачка 2. Статута општине Блаце ("Сл.лист 

општине Блаце", бр.7/08), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 21.12.2013. године, 

донела је  

 

 

     
 О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

  

 

Члан 1. 

 

 Укупни приходи- примања буџета Општине Блаце за 2014. годину (у даљем тексту буџет) 

утврђују се у износу од 312.165.657  динара.  

 

Члан 2. 

 

Део прихода –примања из члана 1. ове Одлуке у износу од 112.898.000 динара обезбеђује се 

за финансирање јавних расхода преко посебних рачуна (образовање, култура, физичка култура, 

друштвена брига о деци, социјална заштита).  

 

Члан 3. 

 

 Део  прихода-примања из члана 1. ове Одлуке обезбеђује се за финансирање комуналне 

делатности у износу од 78.149.000 динара и распоређује се Фонду за грађевинско земљиште. 

 

Члан 4.  

 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу од 60.000.000 динара, 

користиће се за финансирање капиталних пројеката планираних у члану 10. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  5.882.786 динара.  

Средства из става 1. овог члана користе се на предлог Извршног органа Општине Блаце. 

 

Члан 6. 

 

 У сталну буџетску резерву издваја се износ од 1.560.000 динара, односно, сразмерно 

оствареним јавним приходима. 

 

 

Члан 7. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Блаце за 2014. годину састоје се од: 

 

 

 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

2 

 

ОПИС 

Износ 

у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  330.282.427 

имовине   

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 330.282.427 

-буџетска средства 312.015.657 

- сопствени приходи 18.116.770 

- донације 150.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске  390.282.427 

имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 276.061.927 

- текући буџетски расходи 258.097.157 

- расходи из сопствених прихода 17.814.770 

- донације 150.000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 114.220.500 

- текући буџетски издаци 113.918.500 

- издаци из сопствених прихода 302.000 

- донације 0 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -60.000.000 

Издаци за набавку финансијске имовине   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 0 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0 

Примања од продаје финансијске имовине   

Примања од задуживања   

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 60.000.000 

Издаци за отплату главнице дуга   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 60.000.000 

 

 

Члан 8. 

Јавни приходи-примања утврђени су у износу од 312.165.657 динара по следећим врстама: 

 

 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

3 

економскa ВРСТА ПРИХОДА План за 

класиф.         2014. годину 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке   

711100 Порез на зараде 72.000.000 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 6.500.000 

711140 Порез на приходе од имовине 1.500.000 

711160 Порез на приходе од осигурања 30.000 

711180 Самодопринос 200.000 

711190 Порез на друге приходе 7.500.000 

УКУПНО 711: 87.730.000 

713000 Порез на имовину   

713120 Порез на имовину 7.000.000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 100.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 3.000.000 

713610 Порез на акције на име и уделе 20.000 

УКУПНО 713: 10.120.000 

714000 Порези на добра и услуге   

714430 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа и   

истицање и исписивање фирме ван пословног простора 50.000 

714440 

Средатва за против пожарну заштиту од 6% наплаћене   

премије осигурања 20.000 

714510 Порези на моторно возило 2.000.000 

  Накнада за промену намене пољопривредног   

714543 земљишта 150.000 

714547 Накнада за загађивање животне средине 200.000 

714550 Боравишна такса 50.000 

714560 Општинске и градске накнаде 1.200.000 

714573 Комунална такса за коришћење витрина 50.000 

714590 Накнаде за коришћење општинских путева и улица 400.000 

УКУПНО 714: 4.120.000 

716000 Други порези   

716110 Комунална такса на фирму 4.500.000 

УКУПНО 716: 4.500.000 

732000 Донације од међународних организација   

732151 Текуће донац.од међун.орган.у корист нивоа општине 150.000 

  УКУПНО 732: 150.000 

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 162.765.657 

733150 Текући  остали трансфери од других нивоа власти 7.000.000 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 15.000.000 

УКУПНО 733: 184.765.657 

  

  

741000 Приходи од имовине   

741150 Камате на средства буџета општине 2.000.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

4 

741522 

Сред. остварена од давања у закуп пољоп.земљишта   

односно пољоп. објеката у државној својини 100.000 

741526 Накнада за коришћење шума 150.000 

  Комунална такса за коришћење простора на јавним   

741531 површинама 200.000 

741533 Комунална такса за кор. слоб. површина 1.300.000 

741534 Накн.за коришћење грађевинског земљ.од физич.лица 4.000.000 

  Комунална такса за заузеће јавне површине    

741535 грађевинским материјалом 

 

20.000 

            

741536 Накн.за коришћење грађ. земљ.од правних лица 50.000 

741569 Сливна водна накнада од правних лица 40.000 

УКУПНО 741: 7.860.000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

  Приходи од продаје добара и услуга или закупа у 2.200.000 

742150 корист нивоа општина 

 

  

742251 Општинске административне таксе 2.000.000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 800.000 

742351 Приходи општинских органа управе 150.000 

УКУПНО 742: 5.150.000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 3.500.000 

743350 Новчане казне изречене у прекршајном поступку   

  као и одузета имовинска корист 20.000 

УКУПНО 743: 3.520.000 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   

744150 Текући добровољни трансфери  од физичких и правних  150.000 

  лица у корист нивоа општине   

УКУПНО 744: 150.000 

745000 Мешовити и неодређени приходи   

745151 Остали приходи у корист нивоа општине 4.000.000 

УКУПНО 745: 4.000.000 

770000 Меморандумске тавке за рефундацију расхода   

771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 100.000 

УКУПНО 770: 100.000 

У К У П Н И   П Р И Х О Д И: 312.165.657 

     

  

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 60.000.000 

     

  

УКУПНО: КЛАСА 7 И 3 372.165.657 

  

    

  

Сопствени приходи буџетских корисника 18.116.770 

С  В  Е  Г  А: 390.282.427 

 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

5 

Члан 9. 

Јавни расходи по основним наменама у укупном износу од 372.165.657 динара распоређују  се у 

следећим износима: 

 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

   Екон. 

НАЗИВ КОНТА 

План 2014. План 2014. План 2014. 

клас. из сопствени укупна  

  буџета извори средства 

1 2 3 4 5 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ       

411 Плате и додаци запослених 65.462.178 8.085.470 73.547.648 

412 Социјални доприноси 11.717.713 1.447.300 13.165.013 

414 Социјална давања запосленим 1.815.000 315.000 2.130.000 

415 Накнаде за запослене 2.977.000 535.000 3.512.000 

416 Јубиларне награде 2.343.000 50.000 2.393.000 

  УКУПНО 41: 84.314.891 10.432.770 94.747.661 

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА      

421 Стални трошкови 47.446.200 339.000 47.785.200 

422 Трошкови путовања 797.000 173.000 970.000 

423 Услуге по уговору 20.351.576 730.000 21.081.576 

424 Специјализоване услуге 12.827.000 870.000 13.697.000 

425 Текуће поправке и одржавање 26.129.500 320.000 26.449.500 

426 Материјал 4.813.500 4.622.000 9.435.500 

  УКУПНО  42: 112.364.776 7.054.000 119.418.776 

43 АМОРТИЗАЦИЈА      

  УКУПНО 43:   208.000 208.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ      

451 Субвенције јавним нефинан.предузећима и 

организацијама 

      

8.250.000   8.250.000 

  УКУПНО 45: 8.250.000 0 8.250.000 

46 ТРАНСФЕРИ       

463 Текуће донације и трансфери осталим 

нивоима власти 

6.934.299   6.934.299 

465 Остале текуће донације   50.000 50.000 

  УКУПНО 46: 6.934.299 50.000 6.984.299 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА      

471 Помоћ у кући старим лицима 9.800.000   9.800.000 

472 Накнада за соц.заштиту из буџ. 11.487.000   11.487.000 

  УКУПНО 47: 21.287.000 0 21.287.000 

     

     

 

 
 
 
 

   

     



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

6 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ       

481 Дотац. невлад.организацијама 16.033.405  16.033.405 

482 Порези,таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 

340.000 50.000 390.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000 20.000 520.000 

484 Накнада штете услед елементарних 

непогода или других природних узрока 

680.000   680.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране држаних органа 

100.000   100.000 

  УКУПНО  48: 17.653.405 70.000 17.723.405 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ       

499 Средства резерве 7.442.786  7.442.786 

  УКУПНО 49: 7.442.786 0 7.442.786 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА      

511 Зграде и грађевински објекти 101.308.500   101.308.500 

512 Машине и опрема 7.605.000 190.000 7.795.000 

513 Остала основна средства     0 

515 Нематеријална имовина 405.000 92.000 497.000 

  УКУПНО 51: 109.318.500 282.000 109.600.500 

          

523 Залихе робе за даљу продају   20.000 20.000 

  УКУПНО 52: 0 20.000 20.000 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА       

541 Земљиште 4.600.000  4.600.000 

  УКУПНО 54: 4.600.000 0 4.600.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ: 372.165.657 18.116.770 390.282.427 

 

 

Члан 10. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2014, 2015 и 2016. годину исказују се у 

следећем прегледу: 

 

Ред. 

бр. 

Екон. 

Класиф. 

Опис Износ у динараима 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 65.879.500 73.669.058 69.598.207 

1. 511230 Зграде и грађевински објекти 43.300.000 37.019.058 35.000.000 

  Изградња пута Дом Трбуње-Марковићи 8.201.010   

  Изградња пута Ђуревац- засеок 

Живковићи 

10.471.422 2.019.058  

  Изградња пута у Горњој Пребрези крак 

према споменику природе ,,Пребреза” 

8.432.368   

  Изградња улице Војводе Степе  10.500.000   

  Изградња улице Јована Цвијића 5.695.200   

  Изградња улице Видовданска  3.000.000  

  Изградња улице Косанчић Ивана   1.000.000  

  Изградња улице Стевана Немање  2.000.000  



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

7 

  Изградња улице Добривоја Стошовића  4.000.000  

  Изградња пута у Г. Пребрези  13.000.000 15.000.000 

  Пројекција средстава за капиталне 

пројекте  за 2015 и 2016. годину 

 12.000.000 20.000.000 

2. 511220 Објекти за потребе образовања 7.634.000 15.000.000 12.948.207 

  Доградња и реконструкција зграде 

ПУ,,Наша радост” 

6.000.000 13.000.000 10.948.207 

  Реконструкција и капитално одржавање 

објеката образовања 

1.634.000 2.000.000 2.000.000 

3. 511293 Отворени спортски и рекреациони 

објекти 

8.000.000 16.000.000 16.000.000 

  Изградња комплекса отворених базена 

у Блацу кроз више фаза 

7.000.000 15.000.000 15.000.000 

  Остали спортски и рекреациони објекти 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

4. 511321 Одржавање зграда 287.500 350.000 350.000 

5. 511340 Одржавање водоводне мреже 158.000 300.000 300.000 

6. 511451 Пројектна документација 6.500.000 5.000.000 5.000.000 

  Израда плана за постројење за 

пречишћавање отпадних вода и 

канализационе мреже 

 1.000.000  

  План генералне регулације 2.900.000   

  Урбанистичко пројектовање за 

регионални дистрибутивни трговачки 

центар 

1.200.000 1.000.000  

  Пројекција средстава за пројектну 

документацију за 2014., 2015. и 

2016.годину 

2.400.000 3.000.000 5.000.000 

  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 9.610.000 3.600.000 3.100.000 

1. 512 Машине и опрема 7.605.000 3.200.000 2.700.000 

  Опрема за копнени саобраћај 2.500.000 200.000 200.000 

  Административна опрема 5.105.000 3.000.000 2.500.000 

2. 515 Нематеријална имовина 405.000 400.000 400.000 

3. 541 Набавка грађевинског земљишта 1.600.000   

  Проширење градског гробља 1.600.000   

  В. РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 38.429.000 59.805.736 53.030.000 

1. 511230 Изградња пута у Д. Драгуши-засеок 

Милинчић 0,8км 

5.600.000   

  Изградња пута у Криваји-крак пута 

Лукићи-Кандићи 1191м 

7.400.000 6.580.736  

  Изградња пута у Кутловцу 1,625 км 3.000.000 8.375.000  

  Уређење зелених површина, на 

катастарској парцели 6683/2 и 6682 КО 

Блаце 

429.000 1.850.000  

  Изградња пута Г.Гргуре-Каљаја  5.000.000 10.000.000 17.000.000 

  Изградња пута у Чунгули 3,9км 4.000.000 11.000.000 12.000.000 

  Изградња пута у селу Врбовац 1,25км  4.000.000 4.750.000 

  Изградња пута у Музаћу  6.000.000 6.280.000 

  Изградња пута у Лазаревцу 1,2км  4.000.000 5.000.000 

2. 511240 Изградња и реконструкција водоводних 

система (Придворица, Церовица- 

Голички систем) 

10.000.000 5.000.000 5.000.000 

3. 541110 Накнада за експрописано земљиште 3.000.000 3.000.000 3.000.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

8 

Капитални пројекти су пројекти чија реализација (извођење) траје дуже од годину дана и чији 

је век трајања, односно коришћења дужи од пет година. Капитални пројекти укључују вишегодишње 

финансирање и релативно велике издатке у садашњости, за које се очекује да ће генерисати корист 

односно добит у годинама након реализације. 

У великој мери реализација капиталних пројеката у Блацу зависи од прилива средстава из 

буџета Републике Србије. 

Табела  Планирани капитални издаци попуњена је на основу потреба локалне заједнице за 

одређеним пројектима, планова локалне власти и пре свега на основу пројектованог прилива 

средстава по појединим пројектима. Део вредности пројеката је уписана на основу потписаних 

уговора а део на основу процена стручне службе. 

План капиталних издатака подложан је промени и зависи од прилива средстава из буџета 

Републике Србије и нових околности и потреба локалне заједнице на терену. Поред наведених 

пројеката, у плану је још и реализација великог броја пројеката (нпр.изградња и реконструкција 

путева у месним заједницама, изградња и реконструкција улица у Блацу на различитим локацијама, 

побољшање комуналне инфраструктуре, водоснадбевања, уличне расвете). 

 

Члан 11. 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета. Средства 

јавним предузећима преносе се на основу Програма који је усвојила Скупштина општине или на 

основу захтева јавног предузећа. 

 

Члан 12. 

 Остварени приходи-примања распоређују се тромесечним или месечним плановима за 

извршење буџета, које утврђује орган надлежан за послове буџета. 

 Тромесечни или месечни план за извршење буџета доноси функционер надлежан за извршење 

буџета општине. 

 

Члан 13. 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине и одговоран је за законито и 

наменско коришћење средстава распоређених буџетом. 

 

Члан 14. 

 За извршење буџета одговоран је извршни орган. 

 У случају да се приходи-примања буџета  не остварују у планираном износу  извршни орган 

може да утврди приоритет у коришћењу средстава, да измени распоред средстава на поједине 

намене у оквиру укупно утврђених средстава буџета. 

 Стална буџетска резерва може се  користити и за  привремено извршавање обавеза из буџета у 

случају смањеног обима примања. 

 Одлуку о употреби средстава сталне буџетске резерве,  доноси  надлежни извршни орган 

локалне власти, на предлог органа управе надлежног за финансије 

 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се  Скупштини општине. 

  

Члан 15. 

 Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати код 

банака или других финансијских организација, закључивањем уговора о кредиту или куповином 

краткорочних хартија од  вредности. О томе одлучује Општинско веће општине Блаце, а председник 

општине  потписује уговор. 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 16. 

 Средства буџета у износу од 312.165.657 динара, нераспоређени вишак прихода и примања из 

ранијих година у износу од 60.000.000 и средства прихода-примања  изворних  активности 

индиректних корисника средстава буџета у укупном износу од  18.116.770 динара,  распоређују се по 

корисницима и то 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

9 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна 1 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

РАЗДЕО 1. Средства СО и ОВ       

1 411110 70579 O4431 110 Плате и додаци запослених  6.907.314    6.907.314 

  

412000     

 

Социјални доприноси на       

2 терет послодавца 1.236.409   1.236.409 

         Накнаде члановима Комисија и осталим       

3  416130 
   

радним телима  638.000    638.000 

    

      

Трошкови платног       

4 421110 промета 1.500.000   1.500.000 

    

      

Трошкови дневница на       

5 422110 службеном путу 75.000   75.000 

 6 423440 
   

 Медији-новине 703.000   703.000 

    

      

Накнаде  изабраним  и именованим       

7 423591 лицима 2.940.000   2.940.000 

8 423710 
   

 Репрезентација 660.000   660.000 

    

      

Обележавање значајних        

9 424910 датума 2.000.000   2.000.000 

10 424910       Међународна сарадња 300.000   300.000 

11 481940        Референдум за самодопринос 520.000 

 

520.000 

  УКУПНО РАЗДЕО  1. 17.479.723 0 17.479.723 

РАЗДЕО 2. ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ       

  411110 70580 О4432 110 Плате и додаци  

 

    

12 

 

      запослених 1.036.425   1.036.425 

  

412000     

 

Социјални доприноси на       

13 терет послодавца 185.520   185.520 

14 414310       Отпремнине и помоћи 11.000   11.000 

  

414410       

Помоћ у медицинском лечењу       

15 запосленог или чл. његове.породице 2.000   2.000 

16 421210       Електрична енергија 43.000   43.000 

17 421220       Централно грејење 16.000   16.000 

18 421310       Водовод и канализација 15.000   15.000 

19 421410       Телефони 16.000   16.000 

20 421420       Услуге поште и доставе 5.000   5.000 

21 421520       Осигурање запослених 2.000   2.000 

    

      

Трошкови дневница на       

22 422110 службеном путу 11.000   11.000 

    

      

Текуће поправаке и одржавање       

23 425220  административне опреме 7.500   7.500 

24 426110       Канцеларијски материјал 15.000   15.000 

25 426810       Материјал за чишћење 4.000   4.000 

26 426310       Стручна литература 55.000   55.000 

  УКУПНО РАЗДЕО  2. 1.424.445 0 1.424.445 

РАЗДЕО 3. ОПШТИНСКА УПРАВА 

   
27 411110 O4432 O4432 110 Плате и додаци        

          запослених 32.507.184   32.507.184 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

10 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна 2 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

412000 

      Социјални доприноси на       

28       терет послодавца 5.818.786   5.818.786 

29 414110       Породиљско боловање 900.000   900.000 

30 414120       Боловање преко 30 дана 500.000   500.000 

31 414310       Отпремнине и помоћи 160.000   160.000 

  

414410       

Помоћ у медицинском 

46.000 

    

  лечењу запосленог или     

32 члана његове породице   46.000 

          Превоз на посао и са 450.000   450.000 

33 415110       посла       

34 421210       Услуге за електричну енергију 700.000   700.000 

35 421220       Услуге за грејање-дрва 160.000   160.000 

          Услуге грејања-       

36 421220       Централно грејање 750.000   750.000 

        

 

Услуге водовода       

37 421310       и канализације 150.000   150.000 

38 421410       Телефони 550.000   550.000 

39 421410       Мобилни телефони 380.000   380.000 

40 421410       Интернет 25.000   25.000 

41 421420       Услуге поште и доставе 180.000   180.000 

42 421510       Осигурање имовине 150.000   150.000 

43 421520       Осигурање запослених 80.000   80.000 

          Трошкови дневница на        

44 422110       службеном путу 230.000   230.000 

45 422120       Трошкови превоза на службеном путу 40.000   40.000 

        

 

Трошкови смештаја на       

46 422130     

 

службеном путу 45.000   45.000 

          Услуге и одржавање       

47 423210       софтвера 560.000   560.000 

        

 

Котизација за стручно        

48 423320       саветовање 60.000   60.000 

          Друге услуге образовања       

49 423390        (стручни испит) 29.000   29.000 

          Услуге информисања       

50 423430       (тендери и огласи) 200.000   200.000 

        

 

Остале стручне услуге       

51 423590     

 

(Уговор о делу) 750.000   750.000 

          Остале специјализоване        

52 424910       услуге (повремени послови) 540.000   540.000 

          Текуће поправке и        

53 425110       одржавање зграда 400.000   400.000 

        

 

Текуће поправке и одржавање       

54 425220        административне опреме 510.000   510.000 

55 425210       Текуће поправке и        

          одржавање опреме саобраћај 400.000   400.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

11 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  3 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

56 426110       Канцеларијски материјал 700.000   700.000 

57 426110 

 

     Копирање матичних црквених књига 200.000   200.000 

58 426120       Одећа и униформа 24.000   24.000 

          Публикације, часописи и       

59 426310       гласила 250.000   250.000 

60 426410       Бензин, уље и друго 670.000   670.000 

61 426910       Материјал за чишћење 153.000   153.000 

62 512210       Машине и опрема 900.000   900.000 

63 515110       Компјутерски софтвер 165.000   165.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 3: 50.332.970 0 50.332.970 

РАЗДЕО 4. ОСНОВНА ШКОЛА "Стојан Новаковић"       

          Превоз радника у оквиру       

64 415110 70797 OO914 912 редовног рада 1.727.000   1.727.000 

65 416110       Јубиларне награде 1.320.000 

 

1.320.000 

          Трошкови платног промета       

66 421110       и банкарских услуга 620.000   620.000 

67 421210       Електрична енергија 1.500.000   1.500.000 

68 421220       Дрва 650.000   650.000 

69 421220       Услуге централног грејања 4.550.000   4.550.000 

70 421310       Комуналне услуге 400.000   400.000 

71 421410       ПТТ-телефон,марке 180.000   180.000 

72 421510       Осигурање имовине 155.000   155.000 

73 421520       Осигурење радника 80.000   80.000 

74 422110       Дневнице за службена путовања 80.000   80.000 

75 426410       Бензин , уље и друго 106.000   106.000 

          Услуе образовања и  350.000   350.000 

76 423310       усавршавања запослених       

77 423710       Репрезентација 28.000   28.000 

78 423710       Пакетићи 90.000   90.000 

79 423910       Превоз ђака 4.500.000   4.500.000 

80 423910       Остале опште услуге 100.000   100.000 

81 424230       Услуге спорта - хала 1.100.000   1.100.000 

          Обележавање јубилеја        

82 424910       (значајних датума) 60.000   60.000 

83 424310       Медицинске услуге 20.000   20.000 

          Услуге очувања животне        

84 424610       средине 50.000   50.000 

          Текуће поправке и        

85 425110       одржавање зграда 1.962.000   1.962.000 

86 425220       Одржавање опреме 180.000   180.000 

87 426110       Канцеларијски материјал 300.000   300.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

12 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  4 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

88 426310       Стручна литература 160.000   160.000 

89 426810       Материјал за хигијену 160.000   160.000 

90 426820       Храна и пиће 40.000   40.000 

91 472710       Специјално одељење 30.000   30.000 

          Потребе ученика 

50.000 

    

92 472710       социјалних случајева   50.000 

93 472710       Такмичење ученика 180.000   180.000 

94 472710       Књиге за одличан успех 155.000   155.000 

95 472710       Ученичке награде 80.000   80.000 

96 512110       Опрема за саобраћај 30.000   30.000 

97 512210       Основна средства 1.500.000   1.500.000 

98 512610       Наставна средства и учила 180.000   180.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 4: 22.673.000 0 22.673.000 

РАЗДЕО 5. СРЕДЊА ШКОЛА       

99 415110 70796 O1951 920 Превоз радника 750.000   750.000 

100 416110       Јубиларне награде 300.000   300.000 

          Трошкови платног  300.000   300.000 

101 421110       промета       

102 421210       Електрична енергија 300.000   300.000 

103 421220       Централно грејање 4.500.000   4.500.000 

104 421310       Водовод и канализација 580.000   580.000 

105 421410       ПТТ-телефон,марке 95.000   95.000 

106 421410       Интернет и слично 35.000   35.000 

107 421420       Пошта 22.000   22.000 

108 421510       Осигурање имовине 260.000   260.000 

109 421520       Осигурање запослених 62.000   62.000 

          Трошкови дневница на  41.000   41.000 

110 422110       службеном путу       

111 422120       Трошкови превоза на сл. путу 50.000   50.000 

112 422130       Трошкови смештаја на сл. путу 25.000   25.000 

113 423320       Котизација за семинаре 100.000   100.000 

114 423390       Стручни испит 50.000   50.000 

115 423410       Услуге штампања билтена 12.000   12.000 

          Објављивање тендера 15.000   15.000 

116 423430       и огласа       

117 423710       Репрезентација 20.000   20.000 

118 423910       Остале опште услуге 15.000   15.000 

119 424112       Заштита биља пољопривредне услуге 60.000   60.000 

120 424330       Услуге јавног здравства 15.000   15.000 

121 424910       Остале       

          специјализоване услуге 24.000   24.000 

122 425110       Текуће поправке и        

          одржавање зграда 100.000   100.000 

123 425230       Одржавање опреме за       

          пољопривреду 150.000   150.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

13 

         

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  5 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

124 425260       Текуће поправке и        

          одржавање опреме 230.000   230.000 

125 426110       Канцеларијски материјал 80.000   80.000 

126 426290       Остали материјали  за пољопривреду 120.000   120.000 

127 426310       Стручна литература 120.000   120.000 

128 426320       Материјал за образовање 32.000   32.000 

129 426410       Бензин 80.000   80.000 

130 426810       Хемиjска средства за чишћење 50.000   50.000 

131 426829       Остали материјали  за  угоститељство 95.000   95.000 

132 426910       Материјал за посебне намене  80.000    80.000 

133 472710       Накнада из буџета-       

          књиге за одличан успех 80.000   80.000 

134 472710       Такмичење ученика 130.000   130.000 

135 472930       Остале накнаде за социјалну помоћ 20.000   20.000 

136 512210       Машине и опрема 1.260.000   1.260.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 5: 10.258.000 0 10.258.000 

РАЗДЕО 6.  КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "ДРАИНАЦ"       

          Плате и додаци        

137 411110 70799 O4466 820 запослених 4.762.064   4.762.064 

          Социјални доприноси на       

138 412000       терет послодавца 852.396   852.396 

139 414130       Инвалидност рад другог степена   265.000 265.000 

          Социјална давања        

140 414410       запосленима 25.000   25.000 

          Трошкови платног       

141 421110       промета 70.000   70.000 

142 421210       Електрична енергија 400.000 80.000 480.000 

143 421220       Централно грејање 720.000   720.000 

          Услуге водовода и        

144 421310       канализације 84.000 20.000 104.000 

145 421410       ПТТ-телефон 45.000   45.000 

146 421410       Трошкови мобилног телефона   15.000 15.000 

147 421410       Интернет и слично   27.000 27.000 

148 421420       ПТТ-пошта   5.000 5.000 

149 421420       Услуге доставе   4.000 4.000 

          Осигурање зграде и        

150 421510       опрема 63.000   63.000 

151 421520       Осигурање радника 6.000   6.000 

152 422110       Трошкови дневница   15.000 15.000 

153 422120       Трошкови превоза на службеном путу    10.000  10.000 

          Накнада за употребу       

154 422190       сопственог возила   46.000 46.000 

155 422190       Остали трошкови за посл. путовањ.   2.000 2.000 

          Услуге за израду       

156 423210       софтвера 7.000   7.000 

157 423390       Издаци за курсеве страних језика 200.000 50.000 250.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

14 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  6 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

158 423590       Остале стручне услуге - хор 52.000   52.000 

159 423710       Репрезентација 17.000 5.000 22.000 

          Услуге по уговору-       

160 423910       Аматерско позориште 232.000   232.000 

161 423910       Услуге по уговору- фолклор 475.000 300.000 775.000 

162 424220       Набавка филмова   50.000 50.000 

163 424220       Набавка проф.позоришта   100.000 100.000 

164 424220       Програм за шљивијаду 100.000 20.000 120.000 

    

 

    Видовдански и Топлички       

165 424220       сусрети 21.000   21.000 

166 424220       Ликовна секција 50.000   50.000 

167 424220       Ликовна колонија 90.000 10.000 100.000 

          Књижевне       

168 424220       манифестације 50.000 5.000 55.000 

169 424220       Изложба 30.000 5.000 35.000 

  424220       50-то годишњи сусрети брачних        

170         парова, разна такмичења и др. 75.000 5.000 80.000 

171 425110       Текуће поправке и одржавање зграде 130.000   130.000 

172 425110       Текуће поправке и одржавање зграде 700.000   700.000 

          (мокри чвор и шминкерница)        

          Канцеларијски        

173 426110       материјал 29.000   29.000 

          Текуће поправке и       

174 425260       одржавање опреме 85.000   85.000 

          Стручна литература       

175 426310       запослених 33.000   33.000 

176 426410       Бензин 20.000   20.000 

177 426620       Материјал за културу 20.000   20.000 

178 426810       Материјал за чишћење 20.000 2.000 22.000 

179 426910       Алат и инвентар 25.000   25.000 

180 426910       Матер. за посебне намене 4.000   4.000 

181 431210       Амортизација   100.000 100.000 

182 482200       Таксe 9.000   9.000 

183 512620       Опрема за културу 100.000 70.000 170.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 6: 9.601.460 1.211.000 10.812.460 

РАЗДЕО 7. НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "РАКА  ДРАИНАЦ"       

          Плате и додаци       

184 411110 70799 O4467 820  запослених 3.945.757   3.945.757 

          Социјални доприноси на       

185 412000       терет послодавца 706.295   706.295 

          Социјална давања       

186 414410       запосленима 25.000   25.000 

187 416110       Јубиларне награде 35.000   35.000 

188 421110       Платни промет 50.000   50.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

15 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  7 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          Услуге за електричну       

189 421210       енергију 40.000 5.000 45.000 

190 421220       Дрва и угаљ 130.000   130.000 

191 421310       Комуналне услуге 30.000 6.000 36.000 

192 421410       Телефон 23.000   23.000 

193 421410       Интернет и слично 20.000   20.000 

194 421420       Пошта 1.000 3.000 4.000 

          Осигурање зграде и        

195 421510       опреме 13.000   13.000 

196 421520       Осигурање радника 4.000   4.000 

          Трошкови дневница на       

197 422110       службеном путу 22.000   22.000 

          Трошкови превоза на       

198 422120       на службеном путу 7.000   7.000 

199 422130       Трошкови смеш.на сл.путу 15.000   15.000 

          Накнада за употребу        

200 422190       сопственог возила 10.000   10.000 

          Услуге за израду и одржавање       

201 423210       софтвера 126.000   126.000 

          Издаци за стручни       

202 423390       испит 13.000   13.000 

          Остали издаци за стручно усавршавање       

203 423390       (сајам књига) 30.000   30.000 

          Медијске услуге       

204 423440       радио и ТВ 5.000   5.000 

205 423710       Репрезентација 16.000   16.000 

          Драинчеви сусрети и        

206 424220       књижевне манифестације 50.000   50.000 

          Текуће поправке и       

207 425260       одржавање опреме 25.000   25.000 

208 426110       Канцеларијски  материјал 18.000   18.000 

209 426310       Стручна литература       

          за запослене 9.000   9.000 

210 426620       Материјал за културу 44.000   44.000 

211 426810       Производи за чишћење 10.000   10.000 

212 426910       Алат и инвентар 3.500   3.500 

213 482360       Таксе 5.000   5.000 

214 512630       Опрема за културу 70.000   70.000 

215 515120       Књиге у библиотеци 240.000 77.000 317.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 7: 5.741.552 91.000 5.832.552 

РАЗДЕО 8. ЈП "ТЕЛЕВИЗИЈА БЛАЦЕ"       

          Плате и додаци       

216 411110 70799 80217 820  запослених 1.399.519   1.399.519 

          Социјални доприноси на       

217 412000       терет послодавца 250.511   250.511 

218 414410       Социјална давања запосленима 15.000   15.000 

219 421110       Платни промет 30.000   30.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

16 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна 8 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

220 421410       Интернет 20.000   20.000 

221 421420       Пошта 2.000 4.000 6.000 

222 421510       Осигурање зграде и опреме 35.000   35.000 

223 421520       Осигурање радника 3.000   3.000 

224 421910       Накнада за емитовање програма 84.000   84.000 

          и коришћење радио фрекфенције       

225 422110       Трошкови дневница на службеном путу 15.000   15.000 

226 

        Трошкови превоза на       

422120       на службеном путу 5.000   5.000 

227 

        Накнада за употребу        

422190       сопственог возила 20.000   20.000 

228 423420       Услуге по уговору РТВ 300.000 120.000 420.000 

229 423710       Репрезентација 15.000   15.000 

230 423910       Остале услуге 90.000 80.000 170.000 

231 425260       Текуће поправке и одржавање опреме 72.000   72.000 

232 426110       Канцеларијски  материј. 15.000   15.000 

233 426410       Бензин 15.000   15.000 

234 426620       Материјал за културу 52.000   52.000 

235 426810       Матријал за чишћење 10.000   10.000 

236 482200       Таксе 10.000   10.000 

237 512630       Опрема 263.000   263.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 8: 2.721.030 204.000 2.925.030 

  РАЗДЕО 9.  СПОРТСКО ТУРИСТИЧКО ТРГОВИНСКИ ЦЕНТАР "НИРВАНА" 

238 411110 70799 80227 860 Плате и додатци запослени 0 4.816.070 4.816.070 

          Социјални доприноси на       

239 412000       терет послодавца 0 862.077 862.077 

240 414310       Отпремнине и помоћи 

  

40.000 

  

  

  

40.000 

241 414410       

Помоћ у медицинском       

лечењу запосленог или       

члана породице 20.000 30.000 50.000 

242 415110       Накнада трошкова превоза  50.000 150.000 200.000 

          на посао и са посла       

243 421110       Платни промет 70.000 10.000 80.000 

          Услуге за електричну       

244 421210       енергију 700.000   700.000 

245 421225       Централно грејање 1.200.000   1.200.000 

246 421310       Услуге водовода и канализације 70.000   70.000 

247 421320       Трошкови редовног одрж.и старања 52.000 30.000 82.000 

248 421410       Телефон 60.000   60.000 

249 421410       Мобилни телефон 50.000 50.000 100.000 

250 421410       Интернет 18.000   18.000 

251 421420       Пошта 10.000   10.000 

252 421510       Осигурање имовине 23.000   23.000 

253 421520       Осигурање запослених 6.200   6.200 

254 422100       Трошкови службеног путовања у земљи 37.000 80.000 117.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

17 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 ОПИС(назив конта) 

страна  9 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

255 422200       Трошкови служб. путовања ван земље 30.000   30.000 

256 423190       Остале административне услуге 10.000   10.000 

257 423410       Услуге штампања 53.000 50.000 103.000 

258 423430       Услуга рекламе и пропаганде 105.000 50.000 155.000 

259 423710       Репрезентација 30.000 30.000 60.000 

260 423910     

 

Остале опште услуге 50.000   50.000 

261 424910       Обележавање значајних  датума 1.500.000 500.000 2.000.000 

262 425110       Текуће поправке и одржавање зграда 2.000.000 100.000 2.100.000 

263 425210     

 

Mеханичке поправке 20.000 20.000 40.000 

264 

        Текуће поправке и        

425220       одржавање администрат. опреме 70.000 20.000 90.000 

  425260 

 

    Текуће поправке и одрж. адм. опреме        

265   

 

    за образовање, културу и спорт 32.000 20.000 52.000 

          Текуће поправке и одрж. производне,        

266 425290       

моторне, непокретне и немоторне 

опреме 120.000 50.000 170.000 

267 426110       Канцеларијски  материјал 50.000 20.000 70.000 

268 426410       Издаци за гориво 450.000 50.000 500.000 

269 426600       Канцеларија за младе 100.000   100.000 

270 426630       Материјал за спорт 50.000 30.000 80.000 

271 426810       Материјал за одржавање хигјене 30.000 30.000 60.000 

272 426910       Материјал за чишћење 25.000 30.000 55.000 

273 431110       Амортизација зграда   5.000 5.000 

274 431210 

 

    Амортизација опреме   3.000 3.000 

275 483110 
 

    Казне за кашњење   20.000 20.000 

276 465110       Остале текуће донације   50.000 50.000 

277 482130       Регистрација возила 11.000   11.000 

278 482200       Такса 15.000   15.000 

279 482250       Судске таксе 100.000   100.000 

280 512200       Административна опрема 1.500.000 100.000 1.600.000 

281 512220       Рачунарска опрема 60.000   60.000 

282 512640       Опрема за спорт 32.000 20.000 52.000 

283 523110       Залихе робе за даљу продају   20.000 20.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 9: 8.849.200 7.246.147 16.095.347 

РАЗДЕО 10. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

284 463150 70291 00264 070 Плате и додаци запослених 2.132.569   2.132.569 

285 463150       Текући трансф. -центар за социјал.рад 110.000   110.000 

286 463150       Социј. доприноси на терет послодавца 381.730   381.730 

287 463150       Помоћ у случају смрти 160.000   160.000 

288 471232       

Помоћ у кући старим и инвалидним 

лицима  9.800.000   9.800.000 

289 472310       Домски смештај 50.000   50.000 

          50% - рефундација за       

290 472310       социјалне случајеве 50.000   50.000 

291 472310       Тренутне помоћи 1.500.000   1.500.000 

292 472310       Накнада за лечење стерилитета 300.000   300.000 

          Накнада из буџета за децу и породицу -       

293 472310       Одрживи демографски развој 1.000.000   1.000.000 

          Помоћ незапосленим породиљама, до       

294 472310       навршене прве године живота детета 4.000.000   4.000.000 

295 472810       Накнада из буџета за становање и живљ 240.000   240.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

18 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  10 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

296 472810       

Интервентна средства за натуралну 

помоћ 422.000   422.000 

          Накнада из буџета за децу и породицу -       

297 472310       Уџбеници за децу МОП-а 200.000   200.000 

298 512220       Рачунарска опрема 50.000   50.000 

299 425110       Текуће поправке и одржавање зграда 316.000   316.000 

300 512200       Административна опрема 105.000   105.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 10: 20.817.299 0 20.817.299 

РАЗДЕО 11. ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА"НАША РАДОСТ"       

301 411110 70798 О4465 911 Плате и додаци запослених 14.051.284 3.269.400 17.320.684 

          Социјални доприноси на       

302 412000       терет послодавца 2.515.175 585.223 3.100.398 

303 414310       Отпремнине и помоћи 60.000   60.000 

          Социјална давања       

304 414410       запослених   20.000 20.000 

305 415110       Превоз радника   385.000 385.000 

306 416110       Јубиларне награде 50.000 50.000 100.000 

307 421110       Платни промет 130.000   130.000 

          Услуге за електричну       

308 421210       енергију 500.000   500.000 

309 421220       Угаљ и дрва 490.000   490.000 

310 421310       Услуге водовода и канализације 300.000   300.000 

311 421410       Телефон   75.000 75.000 

312 421420       Поштарина   5.000 5.000 

313 421510       Осигурање имовине 35.000   35.000 

314 421520       Осигурање радника 25.000   25.000 

          Трошкови дневница на       

315 422110       службеном путу 10.000 20.000 30.000 

          Котизација за       

316 423320       саветовање   15.000 15.000 

317 423440       Услуге ТВ "Блаце"   5.000 5.000 

318 423710       Репрезентација 25.000 25.000 50.000 

319 424330       Здравствене услуге   130.000 130.000 

320 424910       Остале специјализоване услуге   45.000 45.000 

          Текуће поправке и       

321 425110       одржавање објеката 1.900.000 55.000 1.955.000 

          Текуће поправке и       

322 425210       одржавање опреме 100.000 55.000 155.000 

          Канцеларијски       

323 426110       материјал   70.000 70.000 

324 426120       Радна униформа 50.000   50.000 

325 426120       Ситан инвентар   80.000 80.000 

326 426310       Стручна литература 20.000 20.000 40.000 

327 426410       Бензин 30.000 70.000 100.000 

  426820       Трошкови намирница-       

328         храна за децу   4.000.000 4.000.000 

329 426910       Производи за хигјену 50.000 120.000 170.000 

          Материјал за посебне       

330 426910       намене-Дан установе 100.000 100.000 200.000 

331 431310       Амортизација   100.000 

 

100.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

19 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 
к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

 

страна  11 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  472310       Деца самохраних мајки        

332         или социјалних категорија 60.000   60.000 

333 472310       Боравак трећег детета 240.000   240.000 

          по критеријумима 

 

    

          ПУ "Наша радост"       

334 482290       Остали порези   30.000 30.000 

335 482360       Таксе   20.000 20.000 

336 515110       Компјутерски софтвер   15.000 15.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 11: 20.741.459 9.364.623 30.106.082 

РАЗДЕО 12.  ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ    

  
          Плате и додаци       

337 411110 70292   660 запослених 852.631   852.631 

          Социјални доприноси на       

338 412000       терет  послодавца 152.621   152.621 

    

      

        

339 414310 Отпремнине и помоћи 7.000   7.000 

          Социјална давања        

340 414410       запосленима 4.000   4.000 

341 421110       Платни промет 240.000   240.000 

342 421210       Електрична енергија 15.000   15.000 

343 421220       Централно грејање 15.000   15.000 

344 421310       Комуналне услуге 10.000   10.000 

345 421410       Телефон 10.000   10.000 

346 421420       Пошта 3.000   3.000 

347 421510       Осигурање имовине 15.000   15.000 

348 421520       Осигурање запослених 15.000   15.000 

          Трошкови дневница на       

349 422110       службеном путу 15.000   15.000 

          Превоз на службеном путу       

350 422120         14.000   14.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

20 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  12 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

351 423320       Котизација за семинаре 13.000   13.000 

          Објављивање огласа и        

352 423430       тендера 83.000   83.000 

353 423710       Репрезентација 35.000   35.000 

354 423910       Услуге по уговору о делу 109.000   109.000 

355 425210       Текуће поправке и одржавање опреме 20.000   20.000 

          Канцеларијски       

356 426110       материјал 30.000   30.000 

357 426120       Ситан инвентар 7.000   7.000 

358 482210       Таксе 100.000   100.000 

359 512200       Административна опрема 55.000   55.000 

          УКУПНО : 1.820.252 0 1.820.252 

Развој заједнице 

  
          Улична и путна расвета       

360 421210     660 (електрична енергија) 12.000.000   12.000.000 

361 421320   

 

  Чишћење јавних површина 5.500.000   5.500.000 

362 421320       Чишћење снега 5.000.000   5.000.000 

363 423599       Израда урбанистичких планова 400.000   400.000 

364 424630       Услуге катастра 120.000   120.000 

365 425190       Текуће поправке и одржавање путева 6.000.000   6.000.000 

366 425190       Текуће поправке и одржавање  мостова 700.000   700.000 

367 425190       Текуће поправке и одржавање улица 1.500.000   1.500.000 

368 425190       

Текућа поправка и одржавање 

сигнализације 1.600.000   1.600.000 

369 425190       Учешће у изградњи уличне расвете 1.200.000   1.200.000 

370 425190       

Текуће поправке и одржавање 

водоводне инфраструктуре 300.000   300.000 

371 425190       

Текуће поправке и одржавање фекалне 

канализације 400.000   400.000 

372 425190       Текуће поправке и одржавање тротоара 400.000   400.000 

373 485110       Накнада штете 100.000   100.000 

374 541110       Накнада за експрописано земљиште 3.000.000   3.000.000 

375 511230       

Изградља путева,мостова,улица, 

тротоара и сл. 25.429.000   25.429.000 

376 511240       

Изградња и реконструкција водоводних 

система (Придворица,  Церовица-

Голички систем) 10.000.000   10.000.000 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

21 

        

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

ОПИС(назив конта) 

страна  13 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

377 425190       

Текуће поправке и одржавање уличне 

расвете 4.500.000   4.500.000 

          УКУПНО: 78.149.000 0 78.149.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 12: 79.969.252 0 79.969.252 

                  РАЗДЕО 13. СУБВЕНЦИЈЕ   

             Субвенције Фонду за развој        

378 451140 70293 O4432 421 пољопривреде 8.250.000   8.250.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 13: 8.250.000 0 8.250.000 

РАЗДЕО 14. Фонд за заштиту животне  средине       

  

424610 70294   560 

Услуге очувања        

379 животне средине 3.300.000   3.300.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 14: 3.300.000 0 3.300.000 

       РАЗДЕО 15. СПЕЦИАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

   380 423910 70294 O4432 130 Остале опште услуге 1.000.000   1.000.000 

381 423910     133 

Стална конференција  градова и 

општина Србије 158.576   158.576 

382 423910     130 Јавни радови 3.000.000   3.000.000 

383 423910     130 Рушење бесправно изграђ. објеката 300.000   300.000 

384 423910     130 Сарадња са британским саветом 500.000   500.000 

385 423910     130 Локални акциони план за младе 1.320.000   1.320.000 

386 423910     130 EXCHANGE 4 пројекат 200.000   200.000 

387 423910     130 Сарадња са EU PROGRES-ом 200.000   200.000 

388 424110     560 Противградна заштита 1.500.000   1.500.000 

389 424630     130 Геодетске услуге 1.400.000   1.400.000 

390 424910     130 Комасација 55.000   55.000 

391 424910     480 Агенција за регионални развој 317.000   317.000 

392 472710     950 Стипендије 2.700.000   2.700.000 

393 482200     112 Обавезне таксе 90.000   90.000 

394 483110     160 Новчане казне- пенали по решењу суда 500.000   500.000 

          Накнаде штете услед       

395 484110     160 елементарних непогода 680.000   680.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 15: 13.920.576 0 13.920.576 

РАЗДЕО 16.  ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

                          ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

396 463140 70295   760 Текући трансфери  (Дом здравља) 3.350.000   3.350.000 

397 463150 70295   760 Дом здравља-мртвозорник 300.000   300.000 

398 463150 70295   180 Месне заједнице 500.000   500.000 

399 481130 70295   130 Црвени крст 1.300.000   1.300.000 

400 481940 70295   130 Субнор 110.000   110.000 

401 481940 70801   130 Удружење грађана и НВО 650.000   650.000 

402 481940 70801   130 Удружење за церебралну парализу 111.000   111.000 

403 481940 70801   130 Удружење пензионера 28.000   28.000 

404 481940 70295   130 Родна равноправност 100.000   100.000 

405 481940 70295   130 Историјски архив - Топлица 600.000   600.000 

406 481940 70295   130 Савез слепих 30.000   30.000 

407 481940 70295   130 Савез глувих 30.000   30.000 

408 481940 70295   130 Ромска заједница 300.000   300.000 

409 481910 70295   810 Спортски савез општине Блаце 11.495.000   11.495.000 

410 481940 70295   160 Политичке странке 159.405   159.405 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

22 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 
к
л
ас

и
ф

и
к
а
ц

и
ја

 

н
ам

ен
а
 

је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о

ј 
б

у
џ

ет
с
к
о

г 

к
о

р
и

сн
и

к
а
 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
н

а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 ОПИС(назив конта) 

страна  14 

      

      

 

    

план за  средства из   

2014 по  сопствених укупно 

Буџету извора   

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

411 481100 70295   130 Донације.непроф.организацијама које 100.000   100.000 

          пружају помоћ домаћинствима       

412 481100 70295   130 ЛАП- за реш.питања избеглих 500.000   500.000 

        

 

и интерно расељених лица 

 

    

          и лица по реадмисији       

          УКУПНО РАЗДЕО 16: 19.663.405 0 19.663.405 

РАЗДЕО 17.БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 

  

  

413 499110 70298   160 Стална резерва 1.560.000   1.560.000 

414 499120       Текућа резерва 5.882.786   5.882.786 

          УКУПНО РАЗДЕО 17: 7.442.786 0 7.442.786 

РАЗДЕО 18.  КАПИТАЛНА УЛАГАЊА 

  

  

415 541110 70299 O4431 443 Грађевинско земљиште 1.600.000   1.600.000 

          Опрема за копнени 

 

    

416 512110       саобраћај 1.500.000   1.500.000 

417 511230       Путеви и улице 43.300.000   43.300.000 

418 511220       

Доградња и реконструкција зграде 

ПУ,,Наша радост” 6.000.000   6.000.000 

419 511220       Објекти образовања 1.634.000   1.634.000 

420 511290       Спортски отворени објекти  8.000.000   8.000.000 

421 511320       Одржавање зграда 287.500   287.500 

422 511340       Одржавање водоводне мреже 158.000   158.000 

423 511450       Пројектна документација 6.500.000   6.500.000 

          УКУПНО РАЗДЕО 18: 68.979.500 0 68.979.500 

          У К У П Н И   Р А С Х О Д И: 372.165.657 18.116.770 390.282.427 

 

III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 17. 

       Одлуком о буџету општине Блаце за 2014.годину средства за плате обезбеђују се, за: 

- 48 запослених на неодређено и 3 запослена на одређено време у општинској управи, 

- 15 запослених на неодређено време у установама културе. 

       Овај број увећава се за:  

- 3 изабрана лица. 

- 4 постављена лица 

- 25 запослених на неодређено и 6 запослених на одређено време у Предшколској установи 

,,Наша радост” Блаце 

-  3 запосленa на неодређено време код ЈП ,,Телевизија Блаце”. 

-  2 запослена на неодређено време код Фонда за грађевинско земљиште. 

-  9 запослених на неодређено време и 1 запосленог на одређено време у СТТЦ,, Нирвана” који 

своје плате финансирају из сопствених извора прихода. 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

23 

Средства за плате запоселних у Општинској управи, изабраних, односно постављених лица и  

других корисника, извршаваће се у складу са Законом. 

Корисник буџетских средстава не може, без предходне сагласности председника општине, 

засновати радни однос са новим лицима до краја 2014. године, уколико средства потребна за исплату 

плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су у складу са овом одлуком. 

  

Члан 18. 

 Начелник који руководи органом државне управе може предложити Општинском већу план 

награђивања запослених на основу квалитета рада, остварене продуктивности и уштеда у 

коришћењу средстава. 

 

Члан 19. 

 Средства предвиђена по овој Одлуци су наменска и користе се само за  потребе за које су 

намењена. 

 

Члан 20. 

 У случају неравномерног притицања прихода-примања  буџета, могу се повремено користи 

средства фондова (корисника јавних прихода) у виду позајмица или краткорочни кредити банака и 

дргих финансијских организација, о чему одлучује Општинско веће. 

 

Члан 21. 

 Средства са рачуна буџета и средства са рачуна корисника буџета, укључујући и јавне службе 

које се финансирају из буџета, укључује се у депозит пословне банке коју одреди Општинско веће. 

 Корисницима буџета који не изврше ову обавезу Општинско веће обуставиће пренос 

средстава. 

 

Члан 22. 

 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа средстава 

расположивих у буџету. 

 

Члан 23. 

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства са 

другог нивоа власти укључујући и средства за накнаду штета услед елементарних непогода, као и у 

случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке о 

буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона  о буџетском 

систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 24. 

 За коришћење прихода из буџета корисници буџета подносе захтеве наредбодавцу за 

извршење буџета са одговарајућом документацијом. 

 На захтев органа надлежног за извршавање буџета корисници су дужни да ставе на увид 

документацију и доставе податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као и да доставе 

тромесечне извештаје о приходима и расходима 

 Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор извршење правоснажних 

судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових средстава. 

 Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета достави 

сваку промену о броју запослених. 

 

Члан 25. 

 Извештај о извршењу годишњег финансијског плана, буџетски корисник доставља органу 

који извршава буџет 15 дана пре рока предвиђеног за подношење његовог завршног рачуна органу за 

ревизију јавних расхода. 

Члан 26. 



 

Општина Блаце - Информатор о раду - ажуриран 16. мај 2014. године 

24 

 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају 

се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако прописом није другачије одређено. 

 Повраћај прихода врши се на основу решења које доноси надлежни општински орган управе, 

ако се ради о приходима по општинским прописима, односно Пореска  управа . 

 

Члан 27. 

 Одлуку о промени апропријације у току године доноси  надлежни извршни орган локалне 

власти. 

 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 

финансије може извршити  преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 

износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

 

Члан 28. 

 Средства текуће буџетске резерве, решењем извршног органа, распоређује се на кориснике 

буџетских средстава и представљају повећање позиције за одређене намене. 

Средства резерви за извршење буџета за робе и услуге јесу адмнистративна конта на која се 

не могу књижити издаци буџета. 

Коришћење средстава са конта из става 2. овог члана исказује се на одговарајућа конта 

расхода за које је резерва одређена. 

 

Члан 29. 

Корисници буџетских средстава , до 31. децембра 2014. године пренеће на рачун извршења 

буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2014. години, која су тим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Блаце за 2014. годину по члану, осим у 

колико посебном одлуком није другачије одређено. 

 

 

Члан 30. 

 Директни буџетски корисници су: 

- Општинска управа општине Блаце. 

- Општински јавни правобранилац 

 Индиректни буџетски корисници су: 

 - Предшколска установа "Наша радост", Културни центар "Драинац", Народна библиотека 

"Рака Драинац", ЈП ''Телевизија Блаце'', СТТЦ ''Нирвана'', Фонд за грађевинско земљиште, Месна 

заједница Алабана, Месна заједница Барбатовац, Месна заједница Блаце, Месна заједница Врбовац, 

Месна заједница Горња Драгуша, Месна заједница Горња Јошаница, Месна заједница Горње Гргуре, 

Месна заједница Горење Сварче, Месна заједница Ђуревац, Месна заједница Кашевар, Месна 

заједница  Криваја, Месна заједница Лазаревац, Месна заједница Мала Драгуша, Месна заједница 

Међухана, Месна заједница Музаће, Месна заједница Попова, Месна заједница Пребреза, Месна 

заједница Претежана, Месна заједница Претрешња, Месна заједница Придворица , Месна заједница 

Рашица, Месна заједница Сибница, Месна заједница Стубал, Месна заједница Суви До,  Месна 

заједница Трбуње,  Месна заједница Чунгула, Месна заједница Чучале, - Месна заједница Џепница, 

Месна заједница "Сеничани" Суви До, Месна заједница Кутловац, Месна заједница Вишесело.  

    

Члан 31. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине 

Блаце”, а примењиваће се од 01.01.2014. године. 

 

Број: I-400-1376/2013 

У Блацу, 21.12.2013.год. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

  

                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                            Љубиша Судимац 


